АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА ТАТАРСКА ТАТАРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от очт.^ц № МА

О проведении субботника на территории города Татарска Татарского района
Новосибирской области

В целях улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки,
санитарного экологического состояния и соблюдение противопожарных норм
на территории города Татарска Новосибирской области, в соответствии с
Федеральным законом №52-ФЗ от 30.03.1999 года <<0 санитарно-
эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом №131^
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Правилами благоустройства содержания территории города
Татарска Новосибирской области, Уставом городского поселения города
Татарска Татарского района Новосибирской области:

1. Провести в периоды: с 17 апреля по 19 апреля 2024 года и с 25 апреля
по 27 апреля 2024 ежегодный субботник по санитарной- очистке и
благоустройству территории города Татарска Татарского района
Новосибирской области.

2. Руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от
формы собственности, а также жителям города Татарска Татарского района
Новосибирской области принять участие по очистке и благоустройству
прилегающих территорий.

3. Весь собранный мусор в результате проведения субботника размещать
вблизи существующих контейнерных площадок для сбора ТКО в мусорны.*
мешках.

4.Муниципальному казенному предприятию «Управление олагоустроиства
и хозяйственного обеспечения» города Татарска Новосибирской области
организовать вывоз негабаритного мусора, собранного в результате субботника,
по поступающим заявкам.

5 .0 0 0  «УК-Лидер» организовать информирование жителем
многоквартирных домов, находящихся на управлении ООО «УК-Лидер» о
проведении субботника, при возможности обеспечить инвентарем.

6.Председателям уличных и домовых комитетов организовать работу по
наведению порядка и санитарной очистке придомовых территорий, подъездов и
детских площадок.  ̂ _

7. Отделу организационно-контрольной, кадровой и правовой раооты
администрации города Татарска Татарского района Новосибирской области
обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте
администрации, а также обеспечить широкое информирование граждан о
проведении субботника в средствах массовой информации, социальных сетях,
наружных рекламных носителях, досках объявлений.

1 8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации города Татарска Татарского района
Новосибирской области Барбашина В.Ю.

Г л а в а  города Татарска Татарского райораг^ J  А.В. Сиволапенко
Новосибирской области

Кузнецова Л.Л.
21-906